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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce bude navrţení komunikačního plánu pro ţivnostenskou

činnost v oblasti poskytování sluţeb modeláţe nehtů. Práce bude mít následující strukturu.

První část bude teoretická a druhá část praktická. Teoretická část se bude týkat

ţivnostenské činnosti, komunikačního plánu a budou popsány a vysvětleny i ostatní pojmy,

které s tímto tématem úzce souvisí. V praktické části bude popsán profil ţivnostníka, cíle

a cílové skupiny zákazníků. Dále budou provedeny příslušné situační analýzy. Poté budou

zhodnoceny stávající komunikační aktivity a následně bude navrţen nový komunikační

plán pro rok 2016 a sestaven rozpočet. V poslední řadě bude praktická část zahrnovat

vhodné metody pro posouzení efektivity navrţeného komunikačního plánu.

Klíčová slova:

Komunikační plán, ţivnost, situační analýzy, komunikační mix, marketingová

komunikace.

ABSTRACT

The aim of this work is to design a communication plan for a profession in the field of

services nails. The work will be structured as follows. The first part is theoretical and the

second part practical. The theoretical part will cover the professional activities,

communication plan, and will be described and explained in other terms which are closely

related to this topic. In the practical part will be described entrepreneur profile, objectives

and target groups of customers. There will also be carried out relevant situational analysis.

Then they will evaluate existing communication activities and then will propose a new

communication plan for 2016 and compiled budget. Finally, the practical part will include

an appropriate method for assessing the effectiveness of proposed communication plan.

Keywords:

Communication plan, business, situational analysis, communication mix, marketing

communications.
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ÚVOD

Gelová modeláţ nehtů je aktuálním trendem. Během posledních pár let se tato sluţba stala

velmi známou a oblíbenou metodou zkrášlování pro mnoho ţen. Dovoluji si tvrdit, ţe dnes

je jiţ jakýmsi standardem. V tomto odvětví je však velká konkurence, neboť kurz, který je

k vykonávání této činnosti potřebným, dnes můţe absolvovat téměř kaţdý. Z tohoto

důvodu je třeba dbát velký zřetel na zdokonalování jakési přidané hodnoty pro zákazníka,

neboť vţdy je tady moţnost, ţe přejde ke konkurenci.

O zákazníka je tedy třeba dbát s patřičnou náleţitostí a věnovat co nejvíce pozornosti jeho

poţadavkům. Pokud pochopíme jeho poţadavky, je pro nás snazší jim vyhovět a zákazníka

si udrţet. Neboť spokojený zákazník je prvotním krokem k úspěchu a platí, ţe udrţet si

věrného zákazníka je levnější neţ získat nového.

Nejprve si tedy určíme, kdo je naším zákazníkem. Vymezíme cílovou skupinu a podle toho

můţeme v další fázi navrhnout soubor vhodných komunikačních aktivit. Nejprve však

zanalyzujeme stávající komunikační aktivity a posoudíme jejich účinnost. Na základě

jejich zhodnocení pak navrhneme soubor nových aktivit komunikace se zákazníkem na rok

2016. V poslední fázi musíme určit, jakými prostředky a metodami zhodnotíme nově

navrţený plán komunikačních aktivit, abychom mohli posoudit, zda byl navrţen efektivně.

Cílem práce je tedy navrhnout vhodný komunikační plán, který má zajistit dobré vztahy se

stávajícími zákazníky a jejich udrţení z dlouhodobého hlediska.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Marketingová komunikace je neopomenutelným prvkem marketingového mixu.

Marketing je zaloţen především na komunikaci se zákazníkem. Vhodné nástroje pro tuto

komunikaci nabízí čtvrté P marketingového mixu – promotion neboli propagace. Poskytuje

prostředky a postupy, jejichţ prostřednictvím je moţné informovat potenciálního

zákazníka o existenci značky, produktu či organizace a zároveň ovlivňovat jeho postoj tak,

aby zákazník produkt zakoupil. Pojem marketingová komunikace je dnes

standardizovaným pojmem, který uznávají Evropská aliance pro reklamu i Evropská

asociace reklamních agentur.“ (Pospíšil a Závodná, 2012, s. 10)

Integrovaná marketingová komunikace

V praxi by měla být jedinečnou kombinací komunikačních prostředků šitou na míru

konkrétní situace. V jednotlivých situacích se musí přihlíţet zejména k cílům komunikace

a cílovému segmentu na trhu. Komunikace musí být mimo to provázána i s celým

marketingovým mixem. (Foret, 2011, s. 229)

„Kombinací a vzájemným propojením vhodných nástrojů marketingové komunikace by

měl vzniknout maximální a navzájem se znásobující synergický efekt. Synergický efekt

způsobuje přínosy 4E a 4C.

Přínosy 4E:

economical – ekonomické vynakládání prostředků,

efficient – zvyšování výkonnosti,

effective – zvyšování efektivity,

enhancing – zvyšování intenzity působení.

Přínosy 4C:

coherence – propojení jednotlivých komunikačních nástrojů,

consistency – vyváţenost a jednotnost komunikace,

continuity – kontinuita komunikace v čase,

complementary communications – vzájemně se podporující nástroje komunikace.“

(Světlík, 2006 cit. podle Foret, 2011, s. 229-230)
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V zásadě neexistuje jeden nejlepší ověřený nástroj, který by se dal aplikovat v kaţdé

situaci nebo u kaţdé organizace. Proto je hlavním úkolem marketingových pracovníků

najít a zkombinovat vhodné prostředky komunikace, aby došlo k naplnění cílů organizace.

Musí vědět nejen jak komunikovat se zákazníkem, ale také jak komunikovat s veřejností.

K tomu je však nezbytné nejprve zjistit, jaké nástroje je vhodné pouţít, co, komu a také

kdy tyto informace sdělit. Základními nástroji komunikačního mixu jsou:

 reklama,

 podpora prodeje,

 osobní prodej,

 public relations,

 přímý marketing. (Vaštíková, 2014, s. 126)

V dnešní době se však setkáváme s velmi specifickými poţadavky ze strany zákazníků,

tato skutečnost proto vyţaduje nový přístup k zákazníkům. Je třeba budovat vztahy se

zákazníky ve stále menších trţních segmentech. Další skutečností je vývoj informačních

technologií. Z těchto důvodů je marketingová komunikace neustále rozšiřována o nové

nástroje komunikace. Mezi trendy v nástrojích marketingové komunikace zpravidla

řadíme:

 internetovou komunikaci,

 komunikaci na sociálních sítích,

 event marketing,

 guerilla marketing,

 virální marketing,

 product placement. (Vaštíková, 2014, s. 126-127)

1.1 Reklama

Reklamu můţeme označit jako jeden z nejstarších, nejdůleţitějších a nejzřetelnějších

nástrojů marketingové komunikace. Nejpřesnější definicí je zřejmě tvrzení, ţe reklama je

jakákoli placená forma neosobní masové prezentace a propagace myšlenek, zboţí nebo

sluţeb identifikovaného sponzora. (Kotler et al., 2007 cit. podle Vaštíková, 2014, s. 130)

Jejím úkolem je propagace konkrétního produktu nebo myšlenky, která se má dostat do

vědomí cílového segmentu. Funguje prostřednictvím hromadných sdělovacích prostředků

a má dosah na široký okruh veřejnosti. Její nevýhoda však tkví ve vysokých nákladech
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a mimo to také v její neosobnosti, coţ vede k niţší přesvědčivosti. Jde pouze

o jednosměrnou formu komunikace, ve které se setkáváme spíše s nadsázkou v souvislosti

s klady propagovaného produktu. (Foret, 2011, s. 256)

„Reklama existuje v mnoha formách. Dělíme je podle médií, jsou to například:

 Tištěná reklama (plakáty),

 Plošná, velkoplošná a světelná reklama (světelné tabule),

 Tištěná reklama k prostudování (inzeráty v novinách),

 Audiovizuální reklama (rozhlas),

 3D reklama,

 Nové technologie a internetová reklama.

„Word of mouth (WOM)

Vytváření pozitivního word of mouth maketingu neboli jednoduše obecně pozitivních

reakcí nebo rozruchu u nového produktu, sluţby a celé organizace je v dnešní době snad

hlavním cílem mnoha PR kampaní. Výše uvedené buďto předchází nebo je jiţ výsledkem

úspěšné reklamní kampaně. Ať uţ tak či onak, cílem zůstává snaha o to, aby si reální lidé

mezi sebou sdělovali informace o konkrétní organizaci, produktu nebo sluţbě. Tato forma

komunikace se často ukazuje býti tou nejpřesvědčivější vůbec.“ (Eagle et al., 2015, s. 326)
1


[…]


měsíců a cena za pořízení navigační tabule činí 1 632 Kč. Celkové náklady na reklamu

budou tedy 9 312 Kč. Online komunikace probíhá prostřednictvím internetu, přičemţ

všechny pouţité kanály jsou zdarma, tím pádem odpadají náklady na tuto komunikaci.

E-mail je sice součástí i online komunikace, kvůli adresnosti je však zařazen do přímého

marketingu. I tato forma komunikace je zdarma. Z prostředků podpory prodeje bude

financován Věrnostní program a to částkou 500 Kč za pořízení vhodných kartiček, dále

pak Dárkové poukazy, jejichţ náklady na zhotovení budou rovněţ činit částku 500 Kč.
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Celkové náklady na podporu prodeje tak vyjdou pouze na 1 000 Kč. Rozpočet na

komunikaci pro rok 2016 je tedy 10 312 Kč.

Komunikační nástroj

Měsíc

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Reklama

Reklama v magazínu InZlin

x

x

Navigační cedule x x x x x x x x x x x x

Online komunikace

Facebook x x x x x x x x x x x x

Web x x x x x x x x x x x x

Instagram x x x x x x x x x x x x

Přímý marketing

E-mail x x x x x x x x x x x x

Podpora prodeje

Věrnostní program x x x x x x x x x x x x

Poukazy x x x x x x x x x x x x

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. 6. Časový plán pro komunikaci

V tabulce je uvedeno plánované vyuţití jednotlivých komunikačních prostředků v kaţdém

měsíci roku 2016. Jiţ na první pohled lze vidět, ţe všechny komunikační prostředky vyjma

reklamy v magazínu InZlin budou působit celoročně. Pouze reklama v magazínu InZlin je

plánovaná pouze pro měsíc červen a září a to z důvodů vyšších nákladů na tuto propagaci.

Ostatní prostředky budou tedy působit celoročně.
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8 NAVRŽENÍ METOD PRO ZHODNOCENÍ EFEKTIVITY

KOMUNIKACE

Zda byly vhodně navrţeny komunikační prostředky, budeme zjišťovat aţ v průběhu roku

2016 a i později po jeho uplynutí pomocí následujících metod. Jako novým nástrojem

komunikace byla zvolena reklama v magazínu InZlín, která má za úkol získat co nejvíce

nových zákazníků. Zda byla efektivní, zjistíme umístěním specifických kontaktních údajů

(například e-mailu, odlišného od běţně uváděného). V souvislosti s odezvou na uvedený

mail pak spočítáme, kolik zákaznic reagovalo na sluţby na základě reklamy v tomto

periodiku. Jako dalším prostředkem reklamy byla navrţena navigační tabule, která má za

úkol nasměrovat zákazníky k salonu. Úspěšnost tohoto prostředku však můţeme posoudit

jen stěţí. Jako jediná moţnost se zde nabízí diskuse s novými zákazníky. V případě, ţe

přijde do salonu nový zákazník, je vhodné provést pár kontrolních otázek během sluţby

a zeptat se, jak se o salonu dozvěděl.

Pro online komunikaci byla zvolena komunikace prostřednictvím sociální sítě Facebook,

její efektivita můţe být měřena odezvou ve zprávách, pomocí počtu like u sdílených

příspěvků a stránky celkově, nebo komentářů. Zde se nabízí více moţností, jak posoudit,

zda je stránka viditelnou a navštěvovanou. Dalším prostředkem online komunikace je web.

Zda je efektivní zjistíme pomocí statistik o návštěvnosti stránky, které jsou k dispozici

jejímu zřizovateli. U Instagramu budeme posuzovat efektivitu podle počtu sledujících

uţivatelů, liků u fotek a také hashtagů, kterými ostatní uţivatelé označují své fotografie.

Efektivitu přímého marketingu, jehoţ prostředkem byl zvolen e-mail k rozesílání pozvánek

na firemní akce, posoudíme pomocí odezvy a účasti na těchto akcích.

Zda je efektivní věrnostní program bude zřetelné ihned, a to podle počtu udělených

kartiček zákaznicím. Stejně tak poukazy, které slouţí jako další nástroj podpory prodeje,

mají snadnou měřitelnost a to podle počtu prodaných kusů.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrţení komunikačního plánu pro ţivnostníka poskytujícího

sluţby nehtové modeláţe a to na období jednoho roku.

Nejprve jsem si prostudovala knihy týkající se tohoto tématu a na danou problematiku se

zaměřila i na internetu. V teoretické části jsem se potom pokusila shrnout všechny nově

načerpané poznatky. Po prostudování všech potřebných materiálů jsem si osvojila způsob

zpracování tématu, podle kterého jsem dále postupovala v praktické části.

Dalším cílem bylo získání co nejvíce informací o ţivnostníkovi a jeho činnosti. Po popsání

základních informací o činnosti jsem plynule přešla k vytvoření SWOT a PEST analýz.

Dalším krokem byla analýza současných komunikačních prostředků, které ţivnostník

pouţívá. Na základě jejich zhodnocení jsem později provedla návrh nového

komunikačního plánu pro rok 2016, který se mi zdál být efektivnějším. Součástí nového

plánu bylo i rozpracování podrobného rozpočtu na komunikaci a rozvrţení příslušných

aktivit podle jednotlivých měsíců.

Posledním úkolem bylo navrţení prostředků pro zhodnocení nově vzniklého

komunikačního plánu, aby byl ţivnostník schopen později posoudit, zda tak bylo učiněno

efektivně.

Věřím, ţe můj návrh bude v příštím roce realizován a přinese s sebou slíbená očekávání.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

HDP hrubý domácí produkt

DPH daň z přidané hodnoty
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