Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Eva Baďurová

Vedoucí BP:

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

Návrh komunikačního plánu pro živnostníka

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 37

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce vychází z dostatečného počtu literárních i internetových zdrojů, které jsou správně citovány.

Teoretická i praktická část práce není v některých bodech v souladu. V teoretické části chybí rešerše komunikačního plánu.

V praktické části autorka popisuje činnost živnostníka, vymezuje cílově skupiny zákazníků a cíle, kterých pomocí komunikačního plánu chce dosáhnout.

Na základě situačních analýz a popisu současných komunikačních aktivit je vytvořen komunikační plán se všemi náležitostmi (rozpočet, časový plán, měření efektivity).

Bakalářská práce je využitelná v praxi.

V práci se vyskytují drobné gramatické a stylistické chyby.

Otázky k obhajobě:

1. Byla stanovena výše finančních nákladů pro komunikační plán?
2. Co je konkurenční výhodou živnostníka?
3. Kdo je největším konkurentem?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. května 2015

Kubišková

.....
podpis hodnotitele BP